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 001 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR EJECUTIVAACT/OBRA:  74,478,000.00  74,477,978.88  21.12 38,595,101.00  74,477,978.88  74,477,978.88  63,462,438.65  0.00
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 936,000.00
 78,000.00
 78,000.00
 44,620.00

 5,983,200.00
 498,600.00
 498,600.00
 327,727.00
 867,564.00

 136,778.00
 954,000.00

 79,500.00
 79,500.00
 33,465.00

 1,306,200.00
 108,850.00
 108,850.00

 93,510.00
 189,399.00

 30,396.00

 11,217,516.00
 934,793.00
 934,793.00
 679,880.00

 1,626,540.00

 319,148.00
 1,255,680.00

 104,640.00
 104,640.00

 66,930.00

 384,000.00
 32,000.00
 32,000.00
 12,800.00
 55,680.00

COMPROMISO DEVENGADO

 694,960.00
 48,894.44

 2,786.11
 28,360.53

 5,398,562.92
 397,430.71
 407,072.49
 210,360.00
 782,791.61

 108,468.00
 48,733.33

 0.00
 0.00

 2,578.23

 1,297,866.67
 108,247.22

 90,122.22
 59,333.33

 188,616.97

 28,296.00

 9,655,074.93
 755,978.00
 662,791.60
 387,399.17

 1,411,252.90

 248,769.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 412,800.00
 39,200.00
 30,533.33
 12,800.00
 59,856.00

 694,960.00
 48,894.44

 2,786.11
 28,360.53

 5,398,562.92
 397,430.71
 407,072.49
 210,360.00
 782,791.61

 108,468.00
 48,733.33

 0.00
 0.00

 2,578.23

 1,297,866.67
 108,247.22

 90,122.22
 59,333.33

 188,616.97

 28,296.00

 9,655,074.93
 755,978.00
 662,791.60
 387,399.17

 1,411,252.90

 248,769.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 412,800.00
 39,200.00
 30,533.33
 12,800.00
 59,856.00

 694,960.00
 48,894.44

 2,786.11
 28,360.53

 5,398,562.92
 397,430.71
 407,072.49
 210,360.00
 703,603.83

 108,468.00
 48,733.33

 0.00
 0.00

 2,578.23

 1,297,866.67
 108,247.22

 90,122.22
 59,333.33

 172,436.42

 28,296.00

 9,655,074.93
 755,978.00
 662,791.60
 387,399.17

 1,274,125.85

 248,769.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 412,800.00
 39,200.00
 30,533.33
 12,800.00
 51,040.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

 005

 006

SECRETARIA GENERAL

AUDITORIA INTERNA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 7,356,000.00

 1,772,485.00

 13,121,267.00

 569,338.00

 7,355,997.29

 1,772,482.41

 13,121,265.60

 569,337.33

 2.71

 2.59

 1.40

 0.67

 9,458,934.00

 1,837,205.00

 17,244,560.00

 1,770,453.00

 7,355,997.29

 1,772,482.41

 13,121,265.60

 569,337.33

 7,355,997.29

 1,772,482.41

 13,121,265.60

 569,337.33

 7,276,809.51

 1,756,301.86

 12,984,138.55

 560,521.33

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

11750
12100
12410
12420
12550

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14100
16200
21110
21200
21430
22100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 14,148.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,190,344.00
 96,558.00
 77,858.00
 31,880.00

 172,600.00

 22,991.00

 1,064,774.00
 98,384.00
 65,437.00
 36,490.00

 154,393.00

 25,349.00

 7,818,559.00
 636,357.00

 0.00
 804,536.00
 359,568.00

 1,109,964.00

 233,832.00
 9,590,315.00

 466,909.00
 249,223.00
 201,958.00

 1,544.00
 25,593,592.00

 146,637.00
 16,250.00

 0.00
 1,574,721.00

 14,148.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,190,343.33
 96,557.78
 77,857.78
 31,880.00

 172,599.78

 22,990.50

 1,064,773.64
 98,383.33
 65,436.94
 36,490.00

 154,392.23

 25,348.50

 7,818,558.36
 636,356.66

 0.00
 804,535.69
 359,568.00

 1,109,963.69

 233,831.27
 9,590,314.38

 466,908.13
 249,222.50
 201,957.59

 1,543.35
 25,593,591.89

 146,636.47
 16,250.00

 0.00
 1,574,721.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.67
 0.22
 0.22
 0.00
 0.22

 0.50

 0.36
 0.67
 0.06
 0.00
 0.77

 0.50

 0.64
 0.34
 0.00
 0.31
 0.00
 0.31

 0.73
 0.62
 0.87
 0.50
 0.41
 0.65
 0.11
 0.53
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 15,198.00
 1,014,000.00

 84,500.00
 84,500.00
 55,775.00

 1,429,800.00
 119,150.00
 119,150.00

 94,750.00
 207,321.00

 30,396.00

 1,339,800.00
 111,650.00
 111,650.00

 70,910.00
 194,271.00

 37,994.00

 15,967,272.00
 0.00

 1,330,606.00
 1,330,606.00

 755,656.00
 2,315,255.00

 333,512.00
 5,124,879.00

 417,000.00
 417,000.00

 57,600.00
 0.00
 0.00

 40,000.00
 10,000.00
 60,000.00

 750,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 14,148.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,190,343.33
 96,557.78
 77,857.78
 31,880.00

 172,599.78

 22,990.50

 1,064,773.64
 98,383.33
 65,436.94
 36,490.00

 154,392.23

 25,348.50

 7,818,558.36
 636,356.66

 0.00
 804,535.69
 359,568.00

 1,109,963.69

 233,831.27
 9,590,314.38

 466,908.13
 249,222.50
 201,957.59

 1,543.35
 25,593,591.89

 146,636.47
 16,250.00

 0.00
 1,574,721.00

 14,148.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,190,343.33
 96,557.78
 77,857.78
 31,880.00

 172,599.78

 22,990.50

 1,064,773.64
 98,383.33
 65,436.94
 36,490.00

 154,392.23

 25,348.50

 7,818,558.36
 636,356.66

 0.00
 804,535.69
 359,568.00

 1,109,963.69

 233,831.27
 9,590,314.38

 466,908.13
 249,222.50
 201,957.59

 1,543.35
 25,593,591.89

 146,636.47
 16,250.00

 0.00
 1,574,721.00

 14,148.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,190,343.33
 96,557.78
 77,857.78
 31,880.00

 155,170.78

 22,990.50

 1,064,773.64
 98,383.33
 65,436.94
 36,490.00

 140,004.75

 25,348.50

 7,818,558.36
 636,356.66

 0.00
 804,535.69
 359,568.00

 1,109,963.69

 233,831.27
 9,590,314.38

 466,908.13
 249,222.50
 201,957.59

 1,543.35
 25,584,994.67

 135,658.77
 15,500.00

 0.00
 1,574,721.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  70,519,202.00  70,519,174.22  27.78 92,220,298.00  70,519,174.22  70,519,174.22  69,901,202.30  0.00

 00 -SPR:  70,519,202.00  70,519,174.22  27.78 92,220,298.00  70,519,174.22  70,519,174.22  69,901,202.30  0.00

 11 REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  70,519,202.00  70,519,174.22  27.78 92,220,298.00  70,519,174.22  70,519,174.22  69,901,202.30  0.00PG:

 007

 008

 001

ADMININSTRACIÓN DEL RECURSO HUMANO

TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA

DIRECCIÓN Y COORDINACION  DEL PROGRAMA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,592,231.00

 1,444,827.00

 50,843,268.00

 1,592,229.17

 1,444,824.64

 50,843,254.97

 1.83

 2.36

 13.03

 2,000,567.00

 1,866,275.00

 57,201,386.00

 1,592,229.17

 1,444,824.64

 50,843,254.97

 1,592,229.17

 1,444,824.64

 50,843,254.97

 1,574,800.17

 1,430,437.16

 50,225,283.05

 0.00

 0.00

 0.00
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Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

22900
23200

23350
25300
25400
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29100
31110
33100
33300
33500
34400
35610
35620
35800
35930
39100
39200
39400
39530
39600
42120
42510
42600
45100
47210

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 21

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 263

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 29,980.00
 27,025.00

 2,875.00
 1,840.00

 28,975.00
 187,134.00

 0.00
 0.00

 40,047.00
 70,320.00

 5,220.00
 14,937.00

 152,292.00
 19,171.00
 35,070.00

 0.00
 0.00

 20,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 16,336.00
 40,854.00

 4,129.00
 0.00

 153,298.00
 14,750.00
 85,395.00

 597,984.00
 461,671.00

 0.00

 2,384,206.00
 0.00

 241,335.00
 142,779.00
 366,046.00

 52,956.00
 6,789.00

 1,021,513.00
 0.00

 98,150.00

 29,980.00
 27,025.00

 2,875.00
 1,840.00

 28,975.00
 187,133.04

 0.00
 0.00

 40,046.53
 70,319.34

 5,220.00
 14,936.35

 152,291.50
 19,170.50
 35,070.00

 0.00
 0.00

 20,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 16,335.75
 40,853.84

 4,128.50
 0.00

 153,297.21
 14,749.25
 85,394.49

 597,983.74
 461,670.95

 0.00

 2,384,205.53
 0.00

 241,334.73
 142,779.00
 366,045.67

 52,955.10
 6,788.04

 1,021,512.99
 0.00

 98,150.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.96
 0.00
 0.00
 0.47
 0.66
 0.00
 0.65
 0.50
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25
 0.16
 0.50
 0.00
 0.79
 0.75
 0.51
 0.26
 0.05
 0.00

 0.47
 0.00
 0.27
 0.00
 0.33

 0.90
 0.96

 0.01
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 100,000.00

 20,000.00
 50,000.00
 70,000.00

 1,000,000.00
 50,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 50,000.00

 200,000.00
 200,000.00
 100,000.00
 200,000.00

 40,000.00
 40,000.00
 20,000.00

 130,000.00
 30,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 200,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 240,000.00
 100,000.00
 300,000.00
 600,000.00
 500,000.00

 23,652,000.00

 3,503,940.00
 291,995.00
 291,995.00
 280,661.00
 508,072.00

 83,587.00
 0.00

 2,108,676.00
 175,723.00
 175,723.00

COMPROMISO DEVENGADO

 29,980.00
 27,025.00

 2,875.00
 1,840.00

 28,975.00
 187,133.04

 0.00
 0.00

 40,046.53
 70,319.34

 5,220.00
 14,936.35

 152,291.50
 19,170.50
 35,070.00

 0.00
 0.00

 20,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 16,335.75
 40,853.84

 4,128.50
 0.00

 153,297.21
 14,749.25
 85,394.49

 597,983.74
 461,670.95

 0.00

 2,384,205.53
 0.00

 241,334.73
 142,779.00
 366,045.67

 52,955.10
 6,788.04

 1,021,512.99
 0.00

 98,150.00

 29,980.00
 27,025.00

 2,875.00
 1,840.00

 28,975.00
 187,133.04

 0.00
 0.00

 40,046.53
 70,319.34

 5,220.00
 14,936.35

 152,291.50
 19,170.50
 35,070.00

 0.00
 0.00

 20,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 16,335.75
 40,853.84

 4,128.50
 0.00

 153,297.21
 14,749.25
 85,394.49

 597,983.74
 461,670.95

 0.00

 2,384,205.53
 0.00

 241,334.73
 142,779.00
 366,045.67

 52,955.10
 6,788.04

 1,021,512.99
 0.00

 98,150.00

 0.00
 27,025.00

 2,875.00
 1,840.00

 17,175.00
 187,133.04

 0.00
 0.00

 40,046.53
 70,319.34

 3,020.00
 14,936.35
 63,038.50
 19,170.50
 27,250.00

 0.00
 0.00

 20,000.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 16,335.75
 40,853.84

 4,128.50
 0.00

 153,297.21
 14,749.25

 5,494.49
 304,354.24
 378,606.45

 0.00

 2,384,205.53
 0.00

 241,334.73
 142,779.00
 366,045.67

 52,955.10
 6,788.04

 1,021,512.99
 0.00

 98,150.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

CLASIFICACIÓN  DE PUESTOS Y SALARIOS

EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE PERSONAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,194,111.00

 1,362,141.00

 3,194,108.07

 1,362,140.69

 2.93

 0.31

 4,960,250.00

 2,988,293.00

 3,194,108.07

 1,362,140.69

 3,194,108.07

 1,362,140.69

 3,194,108.07

 1,362,140.69

 0.00

 0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 58,030.00
 153,546.00

 24,759.00
 6,143.00

 392,404.00
 0.00

 27,232.00
 0.00

 57,395.00

 9,432.00
 7,300.00

 3,220,071.00
 0.00

 326,072.00
 168,940.00
 492,864.00

 78,993.00
 12,000.00

 1,900,197.00
 0.00

 194,307.00
 115,639.00
 291,052.00

 41,855.00

 5,810,106.00
 0.00

 563,037.00
 391,111.00
 802,180.00

 87,246.00
 120,227.00

 0.00
 0.00

 58,030.00
 153,545.99

 24,758.78
 6,142.93

 392,403.33
 0.00

 27,231.25
 0.00

 57,394.66

 9,431.91
 7,299.01

 3,220,070.52
 0.00

 326,071.39
 168,939.33
 492,863.26

 78,992.22
 11,999.86

 1,900,196.95
 0.00

 194,307.00
 115,638.80
 291,051.34

 41,854.08

 5,810,105.99
 0.00

 563,036.19
 391,110.66
 802,179.73

 87,245.11
 120,226.50

 0.00
 0.00

 0.00
 0.01

 0.22
 0.07

 0.67
 0.00
 0.75
 0.00
 0.34

 0.09
 0.99

 0.48
 0.00
 0.61
 0.67
 0.74

 0.78
 0.14

 0.05
 0.00
 0.00
 0.20
 0.66

 0.92

 0.01
 0.00
 0.81
 0.34
 0.27

 0.89
 0.50

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 161,621.00
 305,759.00

 60,791.00
 0.00

 1,804,200.00
 150,350.00
 150,350.00
 142,124.00
 261,609.00

 37,994.00
 0.00

 4,293,420.00
 357,785.00
 357,785.00
 315,134.00
 622,546.00

 121,581.00
 0.00

 3,594,384.00
 299,532.00
 299,532.00
 229,089.00
 521,186.00

 83,587.00

 7,932,468.00
 661,039.00
 661,039.00
 538,500.00

 1,150,208.00

 151,976.00
 0.00

 1,669,800.00
 139,150.00

COMPROMISO DEVENGADO

 58,030.00
 153,545.99

 24,758.78
 6,142.93

 392,403.33
 0.00

 27,231.25
 0.00

 57,394.66

 9,431.91
 7,299.01

 3,220,070.52
 0.00

 326,071.39
 168,939.33
 492,863.26

 78,992.22
 11,999.86

 1,900,196.95
 0.00

 194,307.00
 115,638.80
 291,051.34

 41,854.08

 5,810,105.99
 0.00

 563,036.19
 391,110.66
 802,179.73

 87,245.11
 120,226.50

 0.00
 0.00

 58,030.00
 153,545.99

 24,758.78
 6,142.93

 392,403.33
 0.00

 27,231.25
 0.00

 57,394.66

 9,431.91
 7,299.01

 3,220,070.52
 0.00

 326,071.39
 168,939.33
 492,863.26

 78,992.22
 11,999.86

 1,900,196.95
 0.00

 194,307.00
 115,638.80
 291,051.34

 41,854.08

 5,810,105.99
 0.00

 563,036.19
 391,110.66
 802,179.73

 87,245.11
 120,226.50

 0.00
 0.00

 58,030.00
 153,545.99

 24,758.78
 6,142.93

 392,403.33
 0.00

 27,231.25
 0.00

 57,394.66

 9,431.91
 7,299.01

 3,220,070.52
 0.00

 326,071.39
 168,939.33
 492,863.26

 78,992.22
 11,999.86

 1,900,196.95
 0.00

 194,307.00
 115,638.80
 291,051.34

 41,854.08

 5,810,105.99
 0.00

 563,036.19
 391,110.66
 802,179.73

 87,245.11
 120,226.50

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

 004

 005

 006

 007

 008

AUDITORIA DE PUESTOS Y SALARIOS

REGISTRO Y ESTADÍSTCA DE PERSONAL

NORMAS Y PROCEDIMIENTOS

SISTEMA  DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

CAPACITACIÓN DE PERSONAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 493,763.00

 4,298,940.00

 2,543,050.00

 7,773,907.00

 10,022.00

 493,760.16

 4,298,936.58

 2,543,048.17

 7,773,904.18

 10,021.40

 2.84

 3.42

 1.83

 2.82

 0.60

 2,546,627.00

 6,068,251.00

 5,027,310.00

 11,095,230.00

 2,332,951.00

 493,760.16

 4,298,936.58

 2,543,048.17

 7,773,904.18

 10,021.40

 493,760.16

 4,298,936.58

 2,543,048.17

 7,773,904.18

 10,021.40

 493,760.16

 4,298,936.58

 2,543,048.17

 7,773,904.18

 10,021.40

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

15/04/2024 10:45:17
2023Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaría de la Presidencia

FECHA   DESDE : 01/01/2023 HASTA: 31/12/2023

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 7 de 9

Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Adicionales
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios Jurídicos
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Productos de Material Plástico

11520
11600
11710

11750

11400
12100
12410
12550
16200
21110
21200
21420
22260
23100
23200

23360

23390
23500
23600
24300
24600
25100
25300
25400
25700
25900
26110
26210
27210
29100
31110
32200
33100
33300
33500
35210
35620
35800

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00

 10,022.00

 1,596,304.00
 177,968,285.00

 5,841,207.00
 6,983,843.00

 244,001,759.00
 64,676,916.00

 93,025.00
 825,884.00
 224,388.00

 7,232,488.00
 1,850.00

 3,537,928.00

 0.00
 20,183.00

 0.00
 788,750.00

 49,131,677.00
 43,033.00
 22,109.00

 0.00
 182,967,069.00

 61,265.00
 4,370.00

 452,065.00
 22,732.00
 36,473.00

 1,345,230.00
 166,543.00
 277,843.00
 100,855.00

 0.00
 199,905.00

 2,886,263.00
 6,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 10,021.40

 1,596,303.32
 177,968,283.50

 5,841,206.57
 6,983,841.87

 244,001,758.28
 64,676,915.66

 93,024.76
 825,883.59
 224,388.00

 7,232,487.67
 1,850.00

 3,537,927.33

 0.00
 20,182.50

 0.00
 788,750.00

 49,131,676.69
 43,032.15
 22,108.75

 0.00
 182,967,068.01

 61,264.72
 4,370.00

 452,064.63
 22,731.83
 36,472.05

 1,345,229.91
 166,543.00
 277,842.76
 100,855.00

 0.00
 199,904.55

 2,886,262.17
 6,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.60

 0.68
 1.50
 0.43
 1.13
 0.72
 0.34
 0.24
 0.41
 0.00
 0.33
 0.00

 0.67

 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.31
 0.85
 0.25
 0.00
 0.99
 0.28
 0.00
 0.37
 0.17
 0.95
 0.09
 0.00
 0.24
 0.00
 0.00
 0.45
 0.83
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 139,150.00
 112,334.00
 242,121.00

 30,396.00

 331,685,014.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 761,894.00
 300,000.00
 700,000.00
 314,640.00

 0.00
 0.00

 0.00

 1,036,591.00
 14,500,000.00

 503,720.00
 0.00
 0.00

 180,000.00
 227,107.00

 39,000.00
 1,560,000.00

 0.00
 0.00

 180,000.00
 0.00

 100,000.00
 140,000.00

 70,000.00
 85,000.00
 60,000.00
 35,000.00

 500,000.00
 4,912,034.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 10,021.40

 1,596,303.32
 177,968,283.50

 5,841,206.57
 6,983,841.87

 244,001,758.28
 64,676,915.66

 93,024.76
 825,883.59
 224,388.00

 7,232,487.67
 1,850.00

 3,537,927.33

 0.00
 20,182.50

 0.00
 788,750.00

 49,131,676.69
 43,032.15
 22,108.75

 0.00
 182,967,068.01

 61,264.72
 4,370.00

 452,064.63
 22,731.83
 36,472.05

 1,345,229.91
 166,543.00
 277,842.76
 100,855.00

 0.00
 199,904.55

 2,886,262.17
 6,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 10,021.40

 1,596,303.32
 177,968,283.50

 5,841,206.57
 6,983,841.87

 244,001,758.28
 64,676,915.66

 93,024.76
 825,883.59
 224,388.00

 7,232,487.67
 1,850.00

 3,537,927.33

 0.00
 20,182.50

 0.00
 788,750.00

 49,131,676.69
 43,032.15
 22,108.75

 0.00
 182,967,068.01

 61,264.72
 4,370.00

 452,064.63
 22,731.83
 36,472.05

 1,345,229.91
 166,543.00
 277,842.76
 100,855.00

 0.00
 199,904.55

 2,886,262.17
 6,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 10,021.40

 1,596,303.32
 174,422,660.46

 5,762,414.06
 6,983,841.87

 242,595,442.15
 64,676,915.66

 86,886.06
 650,000.00
 224,388.00
 770,339.00

 1,850.00

 0.00

 0.00
 20,182.50

 0.00
 788,750.00

 49,131,676.69
 33,608.33
 22,108.75

 0.00
 182,619,331.01

 61,264.72
 4,370.00

 425,459.14
 22,731.83
 36,472.05

 1,277,463.56
 0.00

 277,842.76
 43,355.00

 0.00
 0.00

 1,486,262.17
 6,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  900,690,522.00  900,690,505.80  16.20 359,486,591.00  900,690,505.80  900,690,505.80  752,125,112.58  0.00

 00 -SPR:  900,690,522.00  900,690,505.80  16.20 359,486,591.00  900,690,505.80  900,690,505.80  752,125,112.58  0.00

 28 SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIA 911  900,690,522.00  900,690,505.80  16.20 359,486,591.00  900,690,505.80  900,690,505.80  752,125,112.58  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMAACT/OBRA:  900,690,522.00  900,690,505.80  16.20 359,486,591.00  900,690,505.80  900,690,505.80  752,125,112.58  0.00
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Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas
Transferencias Corrientes a Otros Entes del Sector Público

35930
36400
36930
39100
39200
39300
39600
42140
42310
42510
42600
45100

22100
25700
31110
33100
35800
39100
39200
39600
42310
42510
42600

51310

51310

51310

51310

52120
52120

52120

52120
52180

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 4001

 4053

 4658

 4886

 0513
 0515

 0515

 0513
 4885

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11

 11

 11
 11

 21

 23
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 263

 176
 001

 10,925.00
 0.00

 361.00
 218,747.00
 153,086.00

 75,397.00
 50,629.00

 188,853.00
 49,375,429.00
 98,550,869.00

 486,795.00
 63,189.00

 1,275,659.00
 9,407.00

 83,852.00
 3,943.00

 690.00
 2,070.00

 17,519.00
 29,899.00

 1,788,990.00
 116,541.00
 324,307.00

 464,239.00

 33,088,702.00

 760,000.00

 0.00

 95,688,677.00
 66,560,541.00

 0.00

 244,594,768.00
 572,745,779.00

 10,925.00
 0.00

 360.45
 218,746.03
 153,085.88

 75,396.88
 50,628.75

 188,853.00
 49,375,428.43
 98,550,868.63

 486,795.00
 63,188.48

 1,275,659.00
 9,407.00

 83,851.45
 3,942.43

 690.00
 2,070.00

 17,518.76
 29,898.06

 1,788,990.00
 116,540.50
 324,306.39

 464,238.81

 33,088,702.00

 760,000.00

 0.00

 95,688,677.00
 66,560,541.00

 0.00

 216,787,867.97
 572,745,779.00

 0.00
 0.00
 0.55
 0.97
 0.12
 0.12
 0.25
 0.00
 0.57
 0.37
 0.00
 0.52

 0.00
 0.00
 0.55
 0.57
 0.00
 0.00
 0.24
 0.94
 0.00
 0.50
 0.61

 0.19

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 27,806,900.03
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Centro Latinoamericano para el Desarrollo

Foro Nacional de Convergencia

Fundación Suyapa

Oficina Administradora de Bienes Incautados

Instituto Nacional de Estadísticas
Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e 
Innovación
Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e 
Innovación
Instituto Nacional de Estadísticas
Direccion Nacional de Investigación e 
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO
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APROBADO

 80,000.00
 60,000.00

 160,000.00
 0.00

 470,000.00
 326,591.00
 500,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 510,300.00

 33,088,702.00

 0.00

 10,429,000.00

 95,688,677.00
 62,560,541.00

 4,000,000.00

 0.00
 530,132,641.00

COMPROMISO DEVENGADO

 10,925.00
 0.00

 360.45
 218,746.03
 153,085.88

 75,396.88
 50,628.75

 188,853.00
 49,375,428.43
 98,550,868.63

 486,795.00
 63,188.48

 1,275,659.00
 9,407.00

 83,851.45
 3,942.43

 690.00
 2,070.00

 17,518.76
 29,898.06

 1,788,990.00
 116,540.50
 324,306.39

 464,238.81

 33,088,702.00

 760,000.00

 0.00

 95,688,677.00
 66,560,541.00

 0.00

 216,787,867.97
 572,745,779.00

 10,925.00
 0.00

 360.45
 218,746.03
 153,085.88

 75,396.88
 50,628.75

 188,853.00
 49,375,428.43
 98,550,868.63

 486,795.00
 63,188.48

 1,275,659.00
 9,407.00

 83,851.45
 3,942.43

 690.00
 2,070.00

 17,518.76
 29,898.06

 1,788,990.00
 116,540.50
 324,306.39

 464,238.81

 33,088,702.00

 760,000.00

 0.00

 95,688,677.00
 66,560,541.00

 0.00

 216,787,867.97
 572,745,779.00

 10,925.00
 0.00

 360.45
 218,746.03
 153,085.88

 75,396.88
 50,628.75

 0.00
 12,693,800.00

 4,894,250.50
 0.00
 0.00

 1,275,659.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 464,238.81

 33,088,702.00

 760,000.00

 0.00

 95,688,677.00
 66,560,541.00

 0.00

 216,787,867.97
 572,745,779.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

1

0

Equipamiento de la Escuela de Profesionalización la Administración Pública, con sede en Francisco 
Morazán y fortalecimiento de la capacidad de los servidores públicos a nivel nacional
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ESCUELA DE PROFESIONALIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

TRANSFERENCIAS
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FORTALECIMIENTO CAPACIDAD DE LOS SERVIDORES PUBLICOS

TRANSFERENCIAS AL  SECTOR PÚBLICO
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

15/04/2024 10:45:17
2023Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaría de la Presidencia

FECHA   DESDE : 01/01/2023 HASTA: 31/12/2023

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 71,657,203.00

 2,092,599,077.00  2,064,792,091.84TOTAL GENERAL :  1,337,106,179.00  27,806,985.16
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